SEGUNDO.- El Fondo TIC estará constituido, inicialmente con los créditos 

presupuestarios correspondientes al saldo de recursos no utilizados en actividades de 
informática incluidas en los rubros presupuestarios 1, 2 y 3 de los ejercicios 2022, 2023 
y 2024, por el monto de USD 266.768,33 (doscientos sesenta y seis mil setecientos 
sesenta y ocho con 33/100 dólares).  

Los créditos presupuestarios iniciales serán con cargo al Fondo de Capital de 
Trabajo. 

TERCERO.- A partir del ejercicio 2026, el presupuesto de la ALADI deberá 
prever un rubro específico 2.11 “Informática”, al cual se le imputarán todos los gastos